
 

Asociacija „Fintech Hub LT“ 

304701279, Gynėjų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika,  

info@fintechhub.lt 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai          2024 m. liepos 24 d. Nr. S-27 

 

finmin@finmin.lt, kopija austeja.sataite@finmin.lt  

 

Siunčiama el. paštu  

 

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO IŠVADOMS GAUTI 

 

Asociacija „Fintech Hub LT“ (toliau – Asociacija), susipažinusi su Lietuvos Respublikos 

atsiskaitymų baigtinumo mokėjimo ir vertybinių popierių atsiskaitymo sistemose įstatymo Nr. IX-1597 2, 

4, 5 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymu, Lietuvos Respublikos mokėjimų įstatymo Nr. VIII-1370 9, 

81 straipsnių ir priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 91 straipsniu įstatymu, Lietuvos Respublikos 

mokėjimo įstaigų įstatymo Nr. XI-549 17 straipsnio ir priedo pakeitimo įstatymu ir Lietuvos Respublikos 

elektroninių pinigų ir elektroninių pinigų įstaigų įstatymo Nr. XI-1868 25 straipsnio ir priedo pakeitimo 

įstatymu informuoja, kad pastabų pateiktiems įstatymų projektams neturi. 

Galimybė mokėjimo ir elektroninių pinigų įstaigoms tiesiogiai prisijungti prie mokėjimo sistemų yra 

sveikintina ir laukta iniciatyva. Vis dėlto, teorinė galimybė prisijungti, kurią sukuria pateikti derinti 

įstatymų projektai, yra tik pirmas žingsnis. Antras žingsnis – mokėjimo sistemų operatorių numatyti 

kriterijai, kuriuos rinkos dalyviai turės atitikti, norėdami tiesiogiai prisijungti prie sistemos. Didelę reikšmę 

turės Europos Centrinio Banko Gairės dėl naujos kartos Transeuropinės automatizuotos realaus laiko 

atskirųjų atsiskaitymų skubių pervedimų sistemos (TARGET), kurias Europos Centrinis Bankas ketina 

atnaujinti 2025 m. I – II ketv. Asociacija viliasi, kad Lietuvos Respublikos finansų ministerija, dalyvaudama 

diskusijose su Lietuvos banku, kuris išduos leidimus jungtis, palaikys rinkos dalyvius ir sieks užtikrinti, 

kad jungimosi galimybė išliktų ne tik teorinė, bet būtų įgyvendinta ir praktiškai. 

 

Valdybos pirmininkė         Asta Grigaitytė 

 

 

 

 

 

mailto:finmin@finmin.lt
mailto:austeja.sataite@finmin.lt

		2024-07-24T17:32:28+0300




